
 

Settore Sicurezza, Polizia Locale, Protezione Civile e Demografici
Servizio Cimiteri

Determinazione del Registro Generale

N.1895/2024

OGGETTO: MESSA A BANDO DELLE CONCESSIONI A PRIVATI DI TOMBE NEL 
CIMITERO URBANO. APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E ALLEGATI.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determinazione n. 1982 del 28/11/2023 del Dirigente del Settore Sicurezza, Polizia
Locale, Protezione Civile e Demografici avente ad oggetto il conferimento dell'incarico di 
Elevata Qualificazione relativamente al Servizio Cimiteri;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.307 del 30 ottobre 2024 è stato 
deliberato:

- il rientro nella disponibilità del Comune di tombe per mancato rinnovo, decadenza,     
rinuncia della concessione;

- l’approvazione delle perizie di stima relative alle tombe di cui sopra;

Dato atto:

- di dover procedere alla predisposizione e approvazione dell’avviso pubblico per la messa
a bando delle concessioni a privati delle tombe di cui sopra, il cui schema (Avviso Pubblico
relativo alla concessione di n. 9 tombe site nel Cimitero Urbano) (Allegato A) costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto per l’assegnazione delle tombe in oggetto 
e della relativa domanda per la concessione di una tomba sita nel Cimitero Urbano 
(allegato B); 

- di fissare in 120 giorni dalla pubblicazione del bando all’Albo pretorio, la scadenza per la 
presentazione delle domande;

- che all’atto della domanda dovrà essere versata una cauzione di euro 1.000,00;

- che le  tombe verranno concesse secondo l’ordine cronologico di presentazione delle 
domande; 

-  che nel caso di presenza di tutele e vincoli, dovrà essere attivata da parte del 
concessionario la procedura per la richiesta degli eventuali pareri/atti autorizzativi di 
competenza, la cui documentazione è consultabile al seguente link:
https://www.vigevano.cportal.it/Avvisi-e-Notizie/presentazione-pratiche-edilizie-cimiteriali

- che Il Responsabile del Procedimento è il Geom.Grassi Alfeo Bernardo  

https://www.vigevano.cportal.it/Avvisi-e-Notizie/presentazione-pratiche-edilizie-cimiteriali


Dato atto che si procederà a dare pubblicità di tale procedura mediante pubblicazione 
dell’avviso pubblico all’Albo Pretorio on-line del Comune di Vigevano e sul portale 
comunale, oltre che mediante avvisi da affiggere nei Cimiteri cittadini;

Dato atto:

• di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nella suindicata procedura, in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’Amministrazione, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/1990, 
articolo 53 Decreto Legislativo 165/2001, articolo 7 Decreto Presidente Repubblica 
62/2013, articolo 16 Decreto Legislativo 36/2023;

• di non essere altresì in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al "Codice di 
comportamento" verificando l'insussistenza dell'obbligo di astensione;

• di obbligarsi a comunicare qualsiasi variazione rispetto a quanto sopra dichiarato;

• di essere informato ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e seguenti del 
Regolamento 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa.

                                                          DETERMINA

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo; 

2. di approvare l’ Avviso pubblico relativo alla concessione di n. 9 tombe site nel 
Cimitero Urbano (Allegato A);

3. di approvare il relativo schema di domanda (Allegato B); 

4.  di fissare in 120 giorni dalla pubblicazione del bando all’Albo pretorio, la scadenza 
per la presentazione delle domande;

5.  che all’atto della domanda dovrà essere versata una cauzione di euro 1.000,00;

6.  che le  tombe verranno concesse secondo l’ordine cronologico di presentazione 
delle domande;

7. che Il Responsabile del Procedimento è il Geom.Grassi Alfeo Bernardo 

8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'articolo 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

9. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

DETERMINAZIONE AD OGGETTO RIENTRO NELLA DISPONIBILITA' DEL COMUNE DI 
SEPOLTURE PRIVATE. APPROVAZIONE DELL'AVVISO 
PUBBLICO E ALLEGATI.

Ufficio Proponente Servizio Cimiteri



Responsabile istruttoria\procedimento Grassi Alfeo Bernardo

Vigevano, lì L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'articolo 21 Decreto Legislativo n. 82/2005

e successive modifiche ed integrazioni)


	OGGETTO: MESSA A BANDO DELLE CONCESSIONI A PRIVATI DI TOMBE NEL CIMITERO URBANO. APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO E ALLEGATI.

